
令和７年１０月９日 

新１年生 保護者の皆様                         火     

世田谷区立下北沢小学校 

校長 大字 弘一郎 

 

令和８年度 新１年生保護者説明会のご案内 

 

 木々の梢も色付いてまいりました。ご家庭では、お子様のご入学を心待ちにして、準備をされている

ことと思います。下北沢小学校入学に向けて、下記のとおりに新１年生保護者会を行います。お忙しい

中とは存じますが、ご出席いただきますようお願いします。 

記 

 

１．日  時   令和８年１月３０日（金） １４時００分～１５時００分 

         受付時間１３時４５分～１４時００分 

 

２．場  所   下北沢小学校  体育館 

 

３．内  容   ① 校長あいさつ          

② 入学の準備・入学式について・生活時程・通学路について・安全について 

③ 入学前の健康について・アレルギー対応について 

④ 給食・給食費の納入について 

⑤ 安全について 

⑥ 新ＢＯＰについて 

⑦ PTA について 

         ⑧ 学校生活や、アレルギー疾患等による給食対応について質疑応答 

         ⑨ 必要書類への記入、提出（緊急連絡先・通学路等） 

 

４．持ち物    ・筆記用具（黒・赤ボールペン） ・上履き、履物を入れる袋 

・＜提出書類＞ アレルギー対応申出書（給食において除去対応が必要な方のみ） 

 

５．その他 

 ・転居などで本校に入学しない場合は、出来る限り早くご連絡ください。 

 ・新１年生保護者説明会に出席できない方は、当日正午までに下北沢小学校までご連絡ください。 

 ・駐輪場のスペースがございませんので、自転車での来校はご遠慮ください。 

・入学までにご不明な点がありましたら、遠慮なくご相談ください。 

 

 

以上 

 

問い合わせ先 下北沢小学校  ℡（０３）３４６８－０２９１ 副校長 冨安 


